
 

_____________________________________________________________________ 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, s/n – Centro – União dos Palmares – AL – CEP: 57. 800-000 

Fone: (82) 3281 - 1180 
 

 

PORTARIA N°. 036/2020. 

DE 20 DE ABRIL DE 2020. 

 

  

 

 

 O SENHOR ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JÚNIOR, 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES, ESTADO DE 

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no que dispõe a Lei 

Orgânica do Município de União dos Palmares,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1° - NOMEAR, em Caráter Efetivo, a Senhora ANA PAULA MARTINS 

DA SILVA, brasileira, alagoana, Portadora da Carteira de Identidade nº 1.982.453 

SSP/AL e inscrita no CPF sob o nº 046.991.874-80, para o Cargo de PROFESSORA 

“A”, sendo lotada na Secretaria Municipal de Educação, consoante o que está acostado 

no Processo Administrativo nº. 1001021400032020, com parecer Favorável da 

Procuradoria Geral deste Município; 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário; 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de União dos Palmares, Estado de Alagoas, 

aos 20 (Vinte) dias do mês de Abril de 2020. 
 

 

 

 

 

Areski Damara de Omena Freitas Junior 

Prefeito 

 

 

 

Publicada e registrada na Secretaria Municipal Geral de Administração em 20 de 

Abril de 2020. 

 

 

 

 

Jandylson Gomes Vasconcelos 

Secretário Municipal Geral de Administração 


